Проект

МЭРИЯ  ГОРОДА  ГРОЗНОГО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

___________________2015г.

  г.Грозный

          №_______

Об образовании организационного комитета по  подготовке и проведению  мероприятий, посвященных  празднованию  200-летия города Грозного
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                  от 26 февраля 2015 года № 99 «О праздновании 200-летия основания             г. Грозного», Указом Главы Чеченской Республики от 3 ноября 2015 года     № 189 «О праздновании в 2018 году 200-летия города Грозного» и в целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления г. Грозного           с органами государственной власти, организациями и учреждениями Чеченской Республики, задействованными в мероприятиях, посвященных празднованию в 2018 году  200-летия города Грозного:
1. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению  мероприятий, посвященных  празднованию  200-летия города Грозного                     (далее – Оргкомитет), и утвердить его состав согласно приложению.
2. Оргкомитету разработать план подготовки и проведения  мероприятий,  посвященных  празднованию  200-летия города Грозного.
3. Оргкомитету подготовить и направить в организационный комитет Чеченской Республики по подготовке и проведению празднования в                       2018 году 200-летия города Грозного, образованный Указом Главы Чеченской Республики от 3 ноября 2015 года № 189 «О праздновании                   в 2018 году 200-летия города Грозного», предложения по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 200-летия города Грозного.
4. Признать утратившим силу распоряжение Мэрии г. Грозного                                    от 6 января 2015 года № 45 «Об оргкомитете для подготовки документов                           к празднованию 200-летия со дня основания города Грозного в 2014-2018 гг.».
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания          и подлежит размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного.

Мэр города Грозного

         М.М. Хучиев
Приложение к

распоряжению Мэрии г.Грозного

от «__» _________ 2015г. №___

СОСТАВ
организационного комитета по  подготовке  и проведению  мероприятий                 для  принятия участия   в праздновании  200-летия города Грозного
 Председатель
оргкомитета

Хучиев Муслим Магомедович                            Мэр г.Грозного

Заместители председателя
 оргкомитета:

Висмурадов Абушейх                                          начальник УМВД России

Джандарович                                                         по г.Грозному
Тураев Магомед-Али Вахаевич                          первый заместитель Главы
                                                                                г.Грозного

Бурсагов Хоза Абдулхамидович                         первый заместитель

                                                                                Мэра – руководитель

                                                                                аппарата Мэрии г.Грозного
Секретарь оргкомитета

Шахбиева Лалита Вахидовна                                           главный специалист отдела

                                                                                организационной  и

                                                                                контрольной работы

                                                                                Мэрии г.Грозного
Члены оргкомитета:
Алихаджиев Ахъяд Имранович
                   заместитель Мэра г.Грозного

Магомедов Рамазан Назирович                          заместитель Мэра г.Грозного

Хучиев Аслан Ахмедович                                   заместитель Мэра г.Грозного

Мусаева Умисят Зайндиевна
                   заместитель Мэра г.Грозного

Очаров Шамиль Сайдалиевич                             префект Ленинского района

                                                                                г. Грозного
Камаев Хасан Адланович                                    префект Заводского района

                                                                                г. Грозного
Исмаилов Русланбек Асланбекович                   префект Октябрьского района

                                                                                г. Грозного
Истамулов Зелимхан Абуалиевич                      префект Старопромысловского
                                                                                района г. Грозного
Шагидаева Мадина Батрудиновна                      начальник Департамента

                                                                                культуры Мэрии г.Грозного

Багаев Магамед Сайпаевич                                 начальник Департамента

                                                                                образования Мэрии

                                                                                г.Грозного
Малачаев Рустам Лом-Алиевич                         председатель Комитета по

                                                                               физической культуре и спорту

                                                                               Мэрии г.Грозного

Мациев Асламбек Сайпудинович                      и.о. председателя Комитета

                                                                               имущественных и земельных

                                                                               отношений  Мэрии г.Грозного

Адаев Рамзан Сайд-Хасанович

        председатель Комитета

                                                                               городского хозяйства

        Мэрии г.Грозного

Азерханов Муса Айбадиевич                             директор департамента торговли и инвестиционной политики Мэрии  г. Грозного
Магомадова Элина Лечиевна                             директор департамента делопроизводства и социальной защиты                    Мэрии г. Грозного

Абдулшаидов Беслан Юнадиевич

        начальник отдела

                                                                               организационной  и

                                                                               контрольной работы

                                                                               Мэрии г.Грозного
Насаева Лайла Иссаевна

        начальник отдела социальной

        и молодежной политики

        Мэрии г.Грозного
Мустафинов Мансур

                            начальник отдела
Магомед-Хусейнович

        инвестиционной политики,

        туризма и внешних связей

        Мэрии г.Грозного

Мусаев Магомед Алашевич                               начальник отдела информации

                                                                               и печати Мэрии г.Грозного
Баймурадов Ломали Вахидович                         генеральный директор ОАО                                                        «Чеченгаз»                                               (по согласованию)

Муртазалиев Сайд-Хасан Салманович              управляющий директор АО                            «Чеченэнерго»                                    (по согласованию)